
                                                                                                      

1/2  

ZL 
č.1_SH_Z23_07_r01.doc

x 

Š+H Bohunice, s.r.o. 

ZMĚNOVÝ LIST ČÍSLO: 1 
STAVBA: Sanační opatření – 2. etapa a modernizace prostor 1. PP Gymnázia Týn nad Vltavou na 

p. č. st. 149, p. č. 3341/2, p. č. 3433 a p. č. 3341/3 v k. ú. Hněvkovice u Týna nad Vltavou 

SMLOUVA ČÍSLO: Zhotovitele: INV23SH003, Objednatele: 

OBJEDNATEL / IČ: Gymnázium, Týn nad Vltavou, Havlíčkova 13 / IČO: 60076062 

ZHOTOVITEL / IČ: Š+H Bohunice, s.r.o., Temelín 3, 373 01 Temelín / IČO: 45022313 

 
 
Příčina změny :  
        Stávající práce se liší od původního navrženého předmětu plnění. 

 
Kdo změnu vyvolal :  

Objednatel na základě zjištěných skutečností.  
Podrobný popis změny :  

Z důvodu zajištění lepší hydroizolace budovy se na žádost Objednatele nebude provádět nové schodiště z cihel, 
ale bude zhotoveno jako ocelové. Tím se eliminují možné budoucí problémy s hydroizolací. Z důvodu 
nevhodného štěrkového podloží, nebylo technicky možné provést podvrt pod pilířem El v potřebné hloubce, aby 
šlo provést drenáž výtahové šachty. Proto se čerpací šachta přemístila na druhou stranu pilíře El vedle výtahové 
šachty. Drenáž z východní strany se napojila podvrtem ve vyšší úrovni a zhotovila druhá drenáž, která odvodňuje 
výtahovou šachtu. Bylo zjištěno, že dno výtahové šachty je z ocelové vany. Z důvodu bezpečnosti na stavbě a 
stability ostatních konstrukcí bylo nutné změnit postup prováděných prací. Pod vstupním schodištěm bylo 
zjištěno chybějící zdivo v celé šířce schodiště. Toto bylo nutné zajistit pažením a celá konstrukce se bude muset 
postupně podbetonovat. V PD bylo počítáno s vyrovnáním zdiva o tl. do 1cm. Z důvodů velikých 
nepředpokládaných nerovností bylo nutné zhotovit vyrovnávku o tloušťce 5-10 cm. Jinak by nebylo možné 
aplikovat hydroizolační nátěr. Nebylo možné uzavřít šoupě přípojky vodovodu. Správce sítě musí naplánovat 
odstávku vody a musí osadit nové šoupě. Následně se může přípojka přeložit. Z důvodu sedání zásypu se 
nebude provádět okapový chodník. Okapový chodník bude součástí následující etapy. Z důvodu veliké vlhkosti 
otlučeného zdiva se nebude provádět sanační omítka. V návaznosti na sanační omítku se nebudou provádět 
dřevěné obklady stěn. Tyto práce budou provedeny až po vyschnutí zdiva. Na žádost Objednatele se u hlavního 
vchodu a pod ocelovým schodištěm provede zámková dlažba z nových dlaždic. Původně navržené litinové 
lapače střešních splavenin budou zaměněné za plastové. 

 
 

 
 

Cenová kalkulace změny: 
Cenová kalkulace změny: 
MÉNĚPRÁCE     -324 524,70 Kč bez DPH 
VÍCEPRÁCE                     298 858,11 Kč bez DPH 
 

Celkem změna                                  -25 666,59 Kč bez DPH 
 
 

Dopad do smluvní ceny: 
Smluvní cena za dílo bude snížena o částku :  - 25 666,59 Kč bez DPH 

 
 

Změna harmonogramu v důsledku změny projektu: 
Vliv změny na harmonogram:  

Změna má vliv na harmonogram stavby.  
 

Dopad do smluvního termínu a mezitermínů:  
Změna má dopad do konečného smluvního termínu.  

 
 
Seznam příloh ZL:  

 
1.  Příloha č.1 – Položkový rozpočet MÉNĚPRÁCE 



STRANA 2 ZMĚNOVÝ LIST ČÍSLO: 01 

STAVBA: Sanační opatření – 2. etapa a modernizace prostor 1. PP Gymnázia Týn nad Vltavou na p. č. st. 

149, p. č. 3341/2, p. č. 3433 a p. č. 3341/3 v k. ú. Hněvkovice u Týna nad Vltavou 

SMLOUVA ČÍSLO: Zhotovitele: INV23SH003, Objednatele: 

OBJEDNATEL / IČ Gymnázium, Týn nad Vltavou, Havlíčkova 13 / IČO: 60076062 

ZHOTOVITEL / IČ Š+H Bohunice, s.r.o., Temelín 3, 373 01 Temelín / IČO: 45022313 

 

2/3                                                                        Š+H Bohunice, s.r.o. ZL č.01 
 

2.  Příloha č.2 - Položkový rozpočet VÍCEPRÁCE 
 
 

 
 
        Dohodnuté změny: 

Popis změny: Nebude provádět nové schodiště z cihel, ale bude zhotoveno jako ocelové. Čerpací šachta se přemístila na 
druhou stranu pilíře El vedle výtahové šachty. Drenáž z východní strany se napojila podvrtem ve vyšší úrovni a zhotovila 
druhá drenáž, která odvodňuje výtahovou šachtu. Chybějící zdivo pod vstupním schodištěm v celé šířce schodiště bylo 
nutné zajistit pažením a celá konstrukce se bude muset postupně podbetonovat. Bylo nutné zhotovit vyrovnávku 
venkovního zdiva o tloušťce 5-10 cm. Správce sítě musí naplánovat odstávku vody a musí osadit nové šoupě. Následně se 
může přípojka přeložit. Z důvodu sedání zásypu se nebude provádět okapový chodník. Nebude se provádět sanační 
omítka. V návaznosti na sanační omítku se nebudou provádět dřevěné obklady stěn. U hlavního vchodu a pod ocelovým 
schodištěm se provede zámková dlažba z nových dlaždic. Litinové lapače střešních splavenin budou zaměněné za 
plastové.   

Dopad do ceny: 
Zvýšení/Snížení ceny - Smluvní cena za dílo bude snížena o částku      -25 666,59 Kč bez DPH 
 

Dopad do termínu 
  Prodloužení/Zkrácení termínu - Změna má dopad do smluvního termínu o 26 dní.  
  
 

Jiná ujednání: 
  Nejsou 

 
Výše označená smlouva, ve znění příslušných dodatků se v příslušných ustanoveních mění následovně : 

Cena :  
Cena za dílo dle SoD se snižuje o částku             
-25 666,59 Kč bez DPH 

Termín : 
Změna má dopad do smluvního 

termínu o 26 dní 
 
 

Jiná ujednání : 
 
       Nejsou 
 

 

............................................................... ............................................................................ 
 
 
 
 
 
 
 
                
 
 

 

Zhotovitel datum, podpis 
 
V Temelíně dne 
 
 
 
 

Objednatel datum, podpis 
 
V Týně nad Vltavou dne ................................ 

TDS datum, podpis 
 
V Týně nad Vltavou dne ........................................ 
 
 
 
 
 
.............................................................. 
 
 DATUM PODÁNÍ: 07.11.2023 

TERMÍN VYJÁDŘENÍ:  

ZPRACOVATEL: Š+H Bohunice, s.r.o. 

SCHVÁLIL:  



STRANA 3 ZMĚNOVÝ LIST ČÍSLO: 01 

STAVBA: Sanační opatření – 2. etapa a modernizace prostor 1. PP Gymnázia Týn nad Vltavou na p. č. st. 

149, p. č. 3341/2, p. č. 3433 a p. č. 3341/3 v k. ú. Hněvkovice u Týna nad Vltavou 

SMLOUVA ČÍSLO: Zhotovitele: INV23SH003, Objednatele: 

OBJEDNATEL / IČ Gymnázium, Týn nad Vltavou, Havlíčkova 13 / IČO: 60076062 

ZHOTOVITEL / IČ Š+H Bohunice, s.r.o., Temelín 3, 373 01 Temelín / IČO: 45022313 

 

3/3                                                                        Š+H Bohunice, s.r.o. ZL č.01 
 

 
Podpisem tohoto změnového listu se tento stává podkladem pro vypracování dodatku SoD. 


